PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2016                                                                                                                   № 149
О повестке дня внеочередного заседания Городской Думы города Калуги
23.12.2016
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня внеочередного заседания Городской Думы 23.12.2016:
1. Утверждение повестки дня.

2. О смете расходов на обеспечение деятельности Городской Думы города Калуги на 2017 год.

3. Об утверждении сметы расходов на обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Калуги на 2017 год.

4. О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

5. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 234 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2016 год».

6. О внесении изменений и дополнений в Положение об управлении финансов города Калуги, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.09.2007 № 131.

7. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2016 году Самсонова К.В.

8. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 14.09.1999 № 211 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Калуги».

9. Об установлении норматива отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности.

10. Об утверждении базовой арендной ставки на 2017 год.

11. Об утверждении базовой ставки для расчета платы за размещение объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», на 2017 год.

12. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.11.2015 № 199 «Об утверждении прогнозного планы (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2016 год».

13. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калуга».

15. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа «Город Калуга».

16. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».
17. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

18. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 29.07.2015 № 145 «Об утверждении председателей, заместителей председателей, ответственных секретарей административных комиссий муниципального образования «Город Калуга».
19. Об установлении мемориальных досок.

20. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.01.2016 № 5 «Об утверждении плана работы Городской Думы города Калуги на 2016 год».

21. О присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» в 2016 году Королевой П.С.

Разное.

1. О назначении собрания граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления на территории деревни Калашников Хутор.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                         А.Г. Иванов
PAGE